A análise das monografias ocorrerá de 26 de dezembro de 2025 a 30

de janeiro de 2026. A divulgação dos resultados acontece em 16 de

fevereiro de 2026 e o recebimento do Prêmio, entre 18 e 28 de

fevereiro.

O prêmio para o primeiro colocado será no valor de R$ 12.000,00

(doze mil reais); para o segundo colocado, R$ 10.000,00 (dez mil

reais); e para o terceiro colocado, R$ 8.000,00 (oito mil reais). Além

dos primeiros colocados, os principais estudos receberão menção

honrosa e divulgação no site do MPS.

Poderão concorrer ao Prêmio candidatos de qualquer idade e